Gasthof zur Fennern

Weissweine

Nobler Weisser 2023
Nadine Saxer, Zirich
Riesling x Sylvaner

Miiller Thurgau 2023
Brunner, Hitzkirch
Miiller Thurgau

Terre a Boire Epesses Lavaux AOC 2022
Louis Bovard, Cully
Chasselas

Chardonnay Vully AOC 2023
Le petite Chateau, Motier
Chardonnay

Petite Arvine «Primus classicus » 2023
Fam. Roubinez, Sion
Petite Arvine

Chateau La Freynelle Bordeaux blanc AC 2024
Chateau La Freynelle, Daignac
Sauvignon Blanc, Sémillon, Muscadelle

75cl

75cl

70cl

75cl

75cl

75cl

49.-

54.-

54.-

55.-

59.-

44.-



Gasthof zur Fennern

Champagner :

Moét Chandon Imperial
Moét Chandon, Champagne, Frankreich
Pinot Noir, Pinot Meunier, Chardonnay

Louis Roederer Collection Nr. 245
Louis Roederer, Champagne, Reims, Frankreich
Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier

Unsere Rosé :

Dahu rosé Vin de Pays Suisse 2023
Les celliers de Sion, Sion
Merlot, Pinot Noir

Rosé vom Wullschleger 2023
Weingut Wullschleger, Zofingen
Cabernet Jura

75cl 89.-
75cl 105.-
75cl 49.-
75cl 54.-



Gasthof zur Fennern

Rotweine

Schweiz:

Adrians Création Noire Aargau DOC 2023
Adrians Weingut, Oberflachs, Aargau
Garanoir, Maréchal Foch

Passo di Tambo Ticino Merlot DOC 2023
Tamborini, Lamone, Tessin
Merlot

Extasis rouge Grand Cru Chablais AOC 2022
Clos du Chatelard, Villeneuve, Waadt
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

Cornalin AOC Valais 2023
Caves Orsat, Martigny, Wallis
Cornalin

Sélection du Patron :

Sinfonia Barrique, Ticino Merlot DOC 2019
Chiericati, Bellinzona, Ticino
Merlot

Quattromani Ticino Merlot DOC 2021
Tamborini, Lamone, Tessin
Merlot

Cuvee Charles August rouge 2018
Domaine de Crochet, Mont-sur-Rolle, Waadt
Syrah, Cabernet Sauvignot, Merlot

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

56.-

55.-

59.-

59.-

79.-

89.-

74.-



Gasthof zur Fennern

Italien:

La Vela Primitivo Puglia IGP 2022 75cl 47.-
Tenuta Giustini, San Giorgio Ionico
Primitivo

Ripasso Le Preare Valpolicella Superiore DOC 75cl 54.-
Cantina Valpolicella Negrar, Verona
Corvina, Corvinone, Rondinella

Adeéo Bolgheri rosso DOC 2022 75cl 73.-
Campo al Sughera, Bolgheri
Cabernet Sauvignon, Merlot

Harmonium Nero d’Avola 2020 75cl 69.-
Firriato, Paceco
Nero d’Avola

Sélection du Patron :

Loto Toscana IGT 2021 75cl 87.-
Villa Santo Stefano, Wolfgang Reitzle/ Nina Ruge
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

Barolo Batistot Riserva DOCG 2011 75cl 89.-
Cascina Bruni, Serralunga d’Alba, Piemont

Nebbiolo

Brunello di Montalcino DOCG 2020 75cl 95.-

Riccardo Talenti, Montalcin, Toscana
Sangiovese

Piero Brunello di Montalcino DOCG 2017 75cl 165.-
Riccardo Talenti, Montalcino, Toscana
Sangiovese

Arnione Bolgheri Superiore DOC 2020 75cl 98.-
Campo al Sughera, Bolgheri

Cabernet sauvignon, Merlot, Cabernet franc

Petite Verdot



Gasthof zur Fennern

Frankreich :

Chateau Franc Le Maine Grand Cru

Saint - Emilion AC 2016

Bordeaux

Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvigon

Cotes-du-Rhones

Villages Signargues AOP 2022
Domaine Pierre-Henri Morel
Chateauneuf-du-Pape
Grenache, Syrah

Sélection du Patron :

Réserve de la Comptesse Pauillac AC 2019
Chateau Pichon Longueville, Pauillac, Bordeaux
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc
Petite Verdot

Chateauneuf-du-Pape
Lieu-dit Pignan AOP 2020
Vallée du Rhone, Frankreich
Grenache

75cl

75cl

75cl

75cl

65.-

51.-

91.-

105.-



Gasthof zur Fennern

Spanien :

Valduero 2 Maderas Ribera del Duero DO 2019 75cl
Bodegas Valduero, Gumiel del Mercado
Tempranillo

Finca Azaya VdIT de Castilla y Leén 2019 75cl
Finca Azaya, Valdefinjas, Ribera del Duero
Tempranillo

Oronta Special Selection Vino de Espaina 2021 75cl
Bodegas Breca, Munebrega, Calatayud
Garnacha

Torre del Conde de Hervias Rioja DOCa 2018 75l
Conde de Hervias, Torremontalbo, Rioja
Tempranillo

Vatan Toro DO 2020 75cl
Bodegas Vatan, Toro
Tempranillo

Sélection du Patron :

Valduero Reserva Ribera del Duero DO 2017 75cl
Bodegas Valduero, Gumiel del Mercado
Tempranillo

Valduero Una Cepa Ribera del Duero DO 2018 75cl
Bodegas Valduero, Gumiel del Mercado
Tempranillo

69.-

73.-

59.-

69.-

89.-

79.-

89.-



Gasthof zur Fennern

Argentinien :

Fabre Montmayou Malbec Reserva

Mendoza 2021 75cl 49.-
Bodegas Fabre, Vistalba, Mendoza

Malbec

Profundo Red Blend Mendoza 2019 75cl 69.-

Bressia Bodega, Mendoza
Malbec, Merlot, Cabernet Sauvignon, Syrah

Libanon :

Syrah du Liban Bekaa Valley 2019 75cl 79.-
Domaine des Tourelles, Chtaura
Syrah

Armenien, die Wiege des Weines. Erstklassiger Rotwein aus Armenien.
Gereift in Amphoren am Berg Ararat. Gewonnen aus der Areni Traube,
unverandert und authentisch seit Jahrhunderten:

Armenien :

Karasi Areni noir 75cl 69.-
Zorah Wines, Rind
Areni noir



Gasthof zur Fennern

Offenweine / Halbeli

Weiss :

Yvorne 1dl. 5.30 26.50
Jonhannisberg 1dl. 5.30 26.50
Epesses 1dl. 6.20 31.00
Rosé:

Déle blanche 1dl. 5.50 27.50
Rot :

Pinot noir 1dl. 4.90 24.50
Primitivo 1dl. 5.10 25.50
Merlot Ticino 1dl. 4.90 24.50

Unser Hauswein:

Fortissimo, ein Roter aus Portugal
Santos Lima, Alenquer

Flasche: 54.- 1dl: 7.80



